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Poznanlacii zitgęi^żają uj stolicy

Słowacja w boksie4,XIL-Polska- Czecho
Poznań ■ Warszawa 4:2 - Dwukrotne zwycięstwo piłkarzy czeskich w Łodzi - 

na Śląsku — 30-lecie Gnieźnieńskiej „StelK",
oganoai w meczu puaanktfBL

ŁÓDŹ, M. 10. (te!. wł.)
Po pokonaniu wiełu trudności ze strony 

czynników, oficjalnych najsilniejszy na tutej
szym terenie zespół piłkarski Zw. Zaw. Kol. 
sprowadził do Łodzi drużynę czeską Morawską 
Ostrawę. Czesi przed przybyciem do Łodzi 
grali już w^Krakówie pokonując Wisłę 4:2, w 
Częstochowie Skrę 6:1- Występ Czechów w 
Łodzi wzbudził duże zainteresowanie chociaż
by tylko z tego względu, że był to pierwszy 
zespół zagraniczny, jaki bawił tu od chwili 
wybuchu wojny. Morawska Ostrawa pierw
szego dnia, tj. w sobotę spotkała się z ŁKS-em.

Na stadionie gospodarzy pomimo powsze
dniego dnia zebrało się około 5 tysięcy wi
dzów. Wbiegającą na boisko 11-tę Morawskiej 
Ostrawy przywitała publiczność głodnymi okla
skami. Po oficjalnym powitaniu, wymianie 
bukietów i odegraniu hymnów naród, przystą
piono do gry.

Drużyny wystąpiły w następujących skła
dach: CZESI: W'icher, Fołtyna, Maryncok, 
Radzimek, Widlicka, Sayer, Czerwenny, 
Kóynk, Reeek, Bouzek, Rlacinski i Avrak.

ŁKS: Styczyński, Klimkiewicz, Łochowski, 
Wodnicfci, Osiecki. Pegza, Krawczyk, Stolar
ski, Włodarczyk, Królewiecki, Klimczak.

Jtzż w pierwszych minutach Czesi nie scho
dzą z pola Łodzian.. W 7 minucie Czesi zdoby
wają prowadzenie. 12 m. przynosi nową bram
kę dla Czechów. Łodzianie stremowani grają 
źle, podczas gdy Czesi zawsze zabierają piłkę. 
Dopiero 30 minuta przynosi ożywienie. Atak 
ŁKS-u otrzymuje piłkę, mija obronę i podcią
ga pod bramkę. Bramkarz widząc niebezpie
czeństwo wylatuje z bramki, przewraca się 
wskutek czego ambitnie grający Włodarczyk 
strzela do pustej bramki. Po chwili jednak 
Czesi rewanżują się podnosząc wynik do 3:1, 
a pod sam koniec I połowy podwyższają na 
4:1.

Po przerwie obie drużyny zmieniają nieco 
składy. Atak Łodzian rozpoczyna gTę, ale po 
chwili piłkę odbierają Czesi i w 5 mm. półle- 
wy z Czechów strzela piątą bramkę.

Łodzianie zwiększają tempo i już częściej 
przedzierają .się pod bramkę Czechów, ale nie 
mogą się zdobyć ną skuteczny strzał. W 15 
min. Czesi zdobywają 6 bramkę. W 25 mm. za 
fąul prawoskrzydłówy gości na polu karnym. 
Łodzianie zdobywają 2 bramkę. Pod sam ko
niec gry, goście strzelają 7 i ostatnią bramkę.

Sędziował dobrze ob. Szpeling.
W drugim dniu swego pobytu w Łodzi roze

grali Czesi mecz z nieoficjalnym mistrzem o- 
kręgowym zdobywcą pucharu wojewody Szu- 
szczyńskiego ZZK. Grę rozpoczęli kolejarze, 
narzucając gościom szybkie tempo. Lewan-

MECZ BOKSERSKI POLSKA — CZE
CHOSŁOWACJA ODBĘDZIE SIĘ 

4 LISTOPADA
POZNAŃ, 21. 10.
Polskę sportową spotkał zawód. Pierwszy 

międzynarodowy mecz bokserski między ósem
ką czeską i polską zapowiedziany na dzień 21 
bm. został przez naszych preciwników odwo
łany. Powyższy mecz miał być sprawdzianem 
naszej obecnej formy w boksie. ■ Ostatecznie 
ustalono, że zawody odbędą się 4 listopada w 
Poznaniu. Czesi podają jako przyczynę od
wołania meczu chęć wypróbowania swych bok
serów w trójmeczu Czechy — Słowacja — 
Morawy w dniu 21 października.

W ramach spotkania bokserskiego ŁKS 
'(Łódź) — Zryw (Bydg.) odbędą się trzy wal
ki eliminacyjne przed meczem Polska — Cze
chosłowacja. W wadze koguciej zmierzy się 
Frankowski (Warta Poznań) z bydgoszczani
nem Jóźwiakiem. W piórkowej dojdzie do 
sensacyjnego pojedynku między Zalewskim 
(Zryw Bydg.) i Pelą (Poznań). Ponad to w 
wadw muszej spotkają się na wniosek Śląska 
Córedri (Śląsk) a łodstmismn Czarneckim.

dowski i Koczewski co chwilę zagrażają bram
ce gości, ale doskonały bramkarz wyłapuje 
wszystkie strzały. Tempo gry nie słabnie, lecz 
mimo wysiłków stron, wynik do przerwy po- 
zostaje 0:0. Po przerwie zaznaczyła się prze
waga gości, którzy w 7 min. zyskują prowa
dzenie. Po upływie drugich 7 miń. goście 
zdobywają 2 bramkę. W 15 min. za rękę Kar-

Półtorak tuygryroa to ttrakoroie
KRAKÓW, 21. 10. (tel. wł.)
W biegu na przełaj o puchar ufundowany

przez „Dziennik Polski" tzw. memoriał imie
nia śp. Janusza Kusocińskiego zwycięstwo od
niósł Półtorak (Zjezdn. Łódź) w czasie 16.49.9 
min. przed Urbanem (Wisła Kraków) 16.54, 
Jastrzębski (Cracovia) 17.15.5 i Nowakiem 
(Geyer Łódź ) 17.49.3. Start i meta biegu znaj-

Drużyna, Warty, która zdobyła mistrzostwo okręgu poznańskiego na rok. 1945-46 w piłce 
siatkowej. Stoją (licząc od lewej): Gizela Każmierczakówna, Wanda Sekulanka, Jadwiga 

Grabowska, Wanda Kowalska, Salomea Robińska, Jolanta Łojowa i Irena Józefek.

T. S. „Piast" Cieszyn w Morawskiej Ostrawie
CIESZYN. W Morawskiej Ostrawie bawiła 

drużyna T. S. „Piast" Cieszyn, rozgrywając 
lam mecz w piłkę nożną z Ligowym zespo
łem S. K. Slaska Ostrawa. Drużyna czeska, 
która niedawno wróciła po tournee piłkarskim 
w Polsce, odniósłszy cały szereg zwycięstw 
nad. renomowanymi drużynami w Polsce, znaj
duje się obecnie w doskonarej formie. Tym 
więcej należy podkreślić ofiarną grę drużyny 
cieszyńskiej, która po naogół wyrównanej 
grze zeszła z boiska pokonana w stosunku 2:0.

Publiczność czeska zachowała się na boisku 
sportowo, nagradzając oklaskami dobrą grę

Posiedzenie międzynarodowej fedjraiji '.kieł
WARSZAWA. W przyszłym miesiącu odbę

dzie się w Szwajcarii posiedzenie Międzynaro
dowej Federacji Piłkarskiej FIFA. Na tymże 
posiedzeniu zrewidowane zostaną prawdopodo-

'Chmielewski pisze do kraju
ŁÓDŹ. Znany bokser polski Henryk Chmie- I Nie porzucił jednak boksu. W ciągu ostatnich 

lewsfci, któjy przebywa w USA, nadesłał do dwu lat był klasyfikowany jako czwarty pię- 
swojej matki w Łodzi list, w którym pisze, że ściarz świata w swej kategorii. Pomimo do
pracuje obecnie w dokach jako elektrotechnik. J brobytu tęskni za Poteką.

powieza sędzia dyktuje rzut karny. Wynik 
3:0 dła gości. Dwie minuty później Czesi zdo
bywają 4 bramkę. W 36 min. gospodarze zdo
bywają honorową bramkę. Ostateczny wynik 
brzmi 4:1.

Sędziował dobrze ob. Kowalski. Publiczno
ści około 10 tysięcy.

dowała się na Stadionie Miejskim i prowadziła 
naokoło Błoni Krakowskich. Startowało 25 za
wodników, ukończyło bieg 22.

Bieg na przełaj juniorów na trasie około 
3.000 m o nagrodę Krak. OZLA wygrał Wi
deł z „Crącovii“ w czasie 10.26.6 pred kolegą 
klubowym Laską 10.31.1 i Stawickim z kra
kowskiego HKS‘u 10.33.5.

Polaków. Sędzia słaby, zbyt często swymi spor
nymi rozstrzygnięciami krzywdził drużynę pol
ską. Było to pierwsze spotkauie drużyny pol
skiej z czeską drużyną piłkarską na terenie 
Czechosłowacji po 6-letniej przerwie.

WĘGRY — RUMUNIA 7:2 (5:2)
BUKARESZT. Rozegrany w Budapeszcie w 

obecności 57 tys. widzów mecz piłkarski Wę
gry — Rumunia, zakończył się wysokocyfro- 
wym zwycięstwem Węgrów w stosunku 7:2. 
Do przerwy prowadzili Węgrzy 5:2.

bnie międzynarodowe przepisy piłkarskie, gdyż 
przedstawiciele czterech angielskich amator
skich federacji piłkarskich mają zamiar wy
stąpić z podobnym projektem.

Feliks Sztam
popularny trener olimpijski polskich bokserdw 

przeniósł się na stale do Bydgoszczy

WISŁA DOWODZI SUPREMACJI
W KRAKOWSKIM PIŁKARSTWIB 

WISŁA — CRACOVIA 2:1 (1:1)
KRAKÓW, 21. 10. (tel. wł.)
CRACQVTA: Hymczak; Gewdłek, KMmAs: 

Jabłoński I i II, Parpan; Bartyzel, Różanów  ̂
sk I i II, Major, Bobuia (Pctrosi, Pawlik). \

WISŁA: Junowicz; Filek I i II; Waszko, Li* 
gutko, Wapiennik; Giergiel, Cholewa, Koh^Ł 
Gracz, Pandas (Artur).

Sędzia: mgr. Skowroński.
Ponowne spotkanie krakowskich rywż)i 

przyniosło niezi.o-zne zwycięstwo ^JKJńie 
„Wisły", mimo że „Craco^a“ pr^AWdziła 1:0. 
Gra nie stała na zbyt wysokim poziomie zś 
względu na śliskie boisko. Przez cały czas 
meczu padał deszcz. W obu drużynach ataki 
zawiodły, podczas gdy gra pozostałych' linii 
stała na poziomie.

Po początkowym okresie równorzędnej gry 
w 16 min. Różankowski oddał niebezpieczny 
strzał na bramkę, obroniony przez Junowicza. 
Cracovia nadal atakuje i w 29 min. prowadze
nie zdobywa Różankowski ostrym strzałem 
nie do obrony po ładnej kombinacji całego 
ataku. Nadal okres przewagi Cracovii. Ró
żankowski II strzela ostro... w słupek. Gra po
woli się wyrównuje. Napad Wisły dochodzi 
do głosu i na minutę przed przerwą po zagra
niu Gracz — Giergiel — Wandas, ten ostatni 
zdobywa wyrównanie.

Po zmianie pól tempo gry słabnie. W obu 
napadach uwidacznia się brak strzelców. Gra 
staje się chwilami ostra. Dopiero w 43 min. 
pada zwycięska bramka dla Wisły. Wandas 
dośrodkowuje do Artura, który podaje Chole
wie na głowę, i łącznik Cracovii zdobywa lek
kim wsunięciem w prawy róg zwycięską bram
kę. Następuje okres obustronnych ataków 
i mecz kończy się zwycięstwem „Wiślakówf*. 
Stosunek rogów 6:3 dla Cracovii.

CRACOVIA W A-KLASIE
KRAKÓW, 21. 10. (tel. wł.)
W decydującym meczu eliminacyjnym o wej

ście do A-klasy „Cracovia“ pokonała drużynę 
Borka 3:1 (3:0). Drużyna biało-czerwonych 
zakwalifikowała się tym samym do A-kla^
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Zryw (Bydg.) biie Stelle (Gniezno) 9:7
GNIEZNO 20. 10.
W ramach uroczystości 36-lecia gnieźnień

skiej „Stelli" odbyi się w 3ebotę, 20 bm. mecz 
bokserski między ósemką jubilata z drużyną 
„Zrywu" z Bydgoszczy.

Spotkanie rozegrane w sali kina „Sł.nce”
zgromadziło licznych przyjaciół zasłużonego 
klubu. Po przemówieniach prezesa „Stelli" 
ob. Kunickiego i ob. Krupy w imieniu Pom. 
OZB rozegrano walki, które prowadził ob. 
Gruszczyński (w ringu i na punkty).

W wadze muszej: Dobrzykowski (Gniezno) 
przeważający przez cały czas walki pokonał 
Czajkowskiego (Bydg.). Bydgoszczanin poddał 
się w 2 rundzie z powodu kontuzji oka.

W wadze koguciej przy wyrównanej walce 
we wszystkich trzech rundach Zamiara (G.) po
konał Bydgoszczanina Borowicza. .Zwycięzca 
jest dopiero materiałem na dobrego boksera. 
Pokonany nieznacznie na punkty Borowicz po
kazał tadną walkę.

W wadze piórkowej Zalewski (B.) miał swój 
słaby dzień w walce z surowym jeszcze, ale 
dobrze się zapowiadającym Strzeleckim. Za
lewski przeważał technicznie i ostatecznie od
niósł nieznaczne zwycięstwo punktowe nad 
gnieźnianincmj który trzecią rundę zapisał na

--^"w^iierwszej wadze lekkiej Rinke (B) pe-

konai nieznacznie Stefanowiczl (G.). O zwy
cięstwie bydgoszczanina zadecydowała rutyna 
Rinkego, który posiał przeciwnika dwukrotnie 
na deski. Również i w drugiej ualce wagi

• lekkiej zwycięstwo o.dniósł bydgosrezanin So
wiński nad gnieźnianinem Kowalskim. Walka 
toczyła "się przy słabej przewadze technicznej 
utalentowanego bydgoszczanina.

Obiektywna publiczność zademonstrowała 
swe niezadowolenie z powodu ogłoszenia zwy
cięzcą , Skolasińskiego (Gniezno) nad Ptetrasi- 
kiem (Bydg.) w wa*e półśredniej. Było to 
najładniejsze spotkanie dnia. Pietrasik wal-

PiłKa nożna w Angli
LONDYN. Wyniki sobotnich spotkań pił

karskich w Anglii przedstawiają się następu
jąco:

Liga Południoa: Chrlton A. — Astonvilla 
2:0; Chelsea — Westham U. 1:1; Derby C. — 
Nottingham F. 3:2; Leicester C. — Portsmouth 
3:2; Lutom T — Fulham 2:2;; Millall — Wol- 
verhampton W. 2:0; Sansea T. — Arsenał 3:2; 
Pottenhm — Birmingham C. 0:1. Na czele ta
beli Charlton.

Liga północna: Barnsley — Sunderland 4:2; 
Brandford — Liveipool 0:2; Chesterfield — 
Sheffield United 0:0; Everton — Manchester 
United 3:2; Newcastle United — Grimsby T. 
6:2. Na czele tabeli Chesterfield.

W Irlandii (Irish Gold Cup) Clifton — Lin- 
field 1:4.

PIŁKA Ł NA STADieNIE
OLIMPIJSKIM

LONDYN. Na stadionie,olimpijskim w Ber
linie reprezentacja garnizonu brytyjskiego po- 
konałfi reprezentacje garnizonu - francuskiego 
w Stosunku 5:1 (4:0). Bramki dł» Anglików 
zdobyli: Kirkbride i Driver po dwiR, Walker 
j^aną, bramkę dla Francuzów uzyskał Sourdon. 
/lecz rozegrano przy ulewnym deszczu.

BRYTYJCZYCY WYGRYWAJĄ 
W BRUKSELI

BbUKSELA. Reprezentacja brytyjskich sił 
okupa.,vjnyCi, pojęOnała reprezentację wojsk 
Węijski-h w stosunku 3:2. D° przerwy 2:1. 
BramRWi'-'_ Bryty jczyków zdobył Rowley 2 i 
Muller 1. Dla Belgów Annoul i Danckaerts.

LISTA NAJLEPSZYCH LEKKOATLE
TÓW FRANCUSKICH

PARYŹŻ. Poniżej podajemy najlepsze wyni 
ki lekkoatletów francuskich w poszczególnych 
konkurencjach uzyskane w obecnym sezonie.

Biegi: 100 metrów Valmy, Foussard, Bailly, 
wszyscy po 10,8 sek; 400 metrów — Sigomey
48.5 sek; 800 mtr — Hansenne 1 min. 50,2 sek; 
1500 mtr — Hansenne 3 min. 49,4 sek; 5000 
mtr. — Pujazon 14 min. 49,4 sek; 10.000 mtr.
— Capelle 31 min. 23,6 sek; 110 mtr. z płotka
mi — Omnes 14,9 sek; 400 mtr z płotkami —
53.5 sek.

Skoki: — w dal Longueur 7 mtr 16 cm; — 
wzwyż Lapointe 190 cm; — o tyczce: Breit- 
mann 3,90 mtr; trójskok Janblanc 13 mtr. 
78 cm.

Rzuty: kula — Baleze 14 mtr. 0,6 cm; dysk
— Wittevrongel 44 mtr. 82 cm; oszczep — Tis
sot 59 mtr. 51 cm; młot — Zeibig 46 mtr 
57 cm.

DYNAMO MOSKIEWSKIE ZBGBYWCĄ 
PUCHARU ZSRR

MOSKWA. Na wielkim stadionie moskiew-i 
skiego Dynamo rozegrano w obecności 10 ty
sięcznej publiczności mecz piłkarski o puhar 
Związku Radzieckiego pomiędzy „Centralnym 
Domem Armii Czerwonej" a moskiewskim „Dy
namo”. Mecz zakończył się zwycięstwem „Dy
nama" w stosunku 2:1 (1:1). W czasie meczu 
padał śnieg.

czyi „z giową" i miał walkę bezwzględnie wy
graną.

W wadze średniej zwycięstwo walkowerem 
z powodu nadwagi Jonaska (G.) przyznano 
Szymankiewiczowi (B.). W spotkaniu towarzy
skim przeważający bydgoszczanin został zdy

Poznaniacy zwyciężyli w stolicy
WARSZAWA, 21. 10. (tel. wł.)
W meczu piłkarskim między reprezentacja

mi Poznania i Warszawy zdecydowane zwy
cięstwo odniósł zespól gości w stosunku 4:2 
(0:1). Zwycięzcy wystąpili w następującym 
składzie: Skromny; Weiss, Twardowski;
Grzelski, Danielak, Skowroński; Półka, Białas, 
Gendera, Kaźmierczak i Smólski. Stolicę re
prezentowali: Boracz; Gerwatowski, Szczepa
niak; Malaczewski, Brzozowski, Kopeć; Mor-

KKS Poznań — Warta 27:25
Poznań, 21. 10. (tel. wl.). i okręgu poznańskiego. KKS wystąpił w peł-
Po zaciętej i wyrównanej walce drużyna ko- nym składzie. Mecz będzie prawdopodobnie 

lejarzy odniosła zwycięstwo nad zespołem powtórzony, gdyż sędziowie mieli go omyłko- 
„Warty" 27:25 w meczu koszykówki o mistrz. | wo skrócić o przeszło dwie imnuty.

Sparta będzie grała w Krakowie
KRAKÓW. Krakowskie kluby sportewe i de Krakewa. Sparta, wielakratny mistrz Cze- 

Cracovia i Wisła sfinalizowały już umowę o chosławacji wystąpi w najsilniejszym swym 
przyjazd Sparty praskiej w dniach 27 i 28 bm. | składzie.

Śląsk — Warszawa 10:2
KATOWICE. W Katowicach zakończyły się 

zawody tenisowe Warszawa — Śląsk. Zwycię
żył zespół Śląska w stosunku 10:2 Poszcze
gólne drugiego dnia rozgrywek dały następu
jące wyniki: Kończak — Belchowski 6:4, 6:4,

„Starsi panowie”
Poznań, 21. 10.
Jedyną ciekawszą imprezą piłkarską był 

mecz piłkarski oldboy"ów „Warty" i reprezen
tacji Poznania zakończony zwycięstwem „War
ty" w stosunku 4:3 (2:2). W diużynie zwycięz
ców wystąpili między innymi: Fontowicz,

Bieg uliczny „Czvnu Młodych"
KATOWICE. Organizowany przez tygodnik 

młodzieżowy „Czyn Młodych", bieg uliczny 
■a trasie 4,000 m dla seniorów i 2.500 m dla 
juniorów zgromadził na starcie ogółem 35 za-

Zawody kolarskie w Krakowie
KRAKÓW. W Krakowie odbyły się zawody 

kolarskie na torze K. S. Cracovia. Brali w nich 
udział zawodnicy łódzcy z najlepszym kola
rzem Beckiem na czele. Wyniki są następują
ce: wyścig lotności — dwa okrążenia toru.- 
Pierwszy przedbieg wygrał Beck w czasie 12,5. 
Drugi przedbieg Dąbrowiecki (Legia) 13 sek. 
Trzeci przedbieg Leśkiewicz II (Łódq) 13,9 sek. 
Czwarty przedbieg Słonina IKraków) 14 sek.

Półfinały: pierwszy półfinał Beck 14 sek. 
Drugi półfinał Dąbrowiecki 14,2 sek W finale 
zdecydowanie Beck pokonał Dąbrowieckiego 
uzyskując czas 12,6 sek. W walce o trzecie 
miejsce Leśkiewicz wygrał ze Słoniną w cza
sie 13,6 sek. Bieg na 20 okrążeń toni z czte-

Mecze szermiercze
WARSZAWA. Sport szermierczy — nie

gdyś tak popularny w Polsce — dźwiga się 
powoli z upadku. We wszystkich większych 

astach powstają sekcje szermiercze. Przo
dują w tym sporcie Śląsk i Kraków. Na Ślą
iiiiiHiiiiiiiiiiiiimiinnHiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiHiiiiiiniimimiiiii muiBimiiiiH

Bydgoszcz bije Toruń w zapasach
Bydgoszcz, 21. 10.
W lokalu ZWM przy ul. Marcinkowskiego 

•dbyły się międzymiastowe zawody zapaśni
cze z udziałem czołowych zapaśników Torunia 
i Bydgoszczy. Licznie zebrana publiczność 
była świadkiem godziwej rozgrywki sporto
wej. Zawodników powitał w imieniu Bydgo
szczy ob. Lehman, który w krótkim przemó
wieniu sprostował braki i ewentualne niedo
ciągnięcia zawodników, wynikające z 6-letniej 
okupacji, W dźwiganiu ciężarów i w wadze 
lekkiej Majchrzak Bydgoszcz zdobył nowy re
kord Polski podnosząc 110 kg. Mistrz Polski 
Tyniecki podniósł 132,5 kg, Lupertowicz B. 
100 kg.

Wyniki poszczególnych walk są następujące:

skwalifikowany za uderzenie poniżej pasa.
W ostatnie] walce, w wadze półciężkiej

Bednarz (B.) zremisował z Sobieralskim (G.). 
Walka stała na dobrym poziomie. Bednarz 
byt szybki i przytomnie reagował na liczne a- 
taki gnieźnianina.

dawski, Cyganik (Odrowąż), Górski i Olszew
ski. W pierwszej połowie gry przeważał ze
spół stolicy zdobywając przez Mordawskiego 
prowadzenie. Po zmianie pól poznaniacy prze
szli do ofensywy i uzyskali przez Kaźmiercza- 
ka (2), Genderę i Półkę decydujące o wyniku 
bramki. Drugą bramkę uzyskali warszawiacy 
ze strzału samobójczego. Sędziował uważnie 
ob. Nowakowski. Widzów około 10.000. Do
chód z meczu przeznaczono ną Polski Czerwo
ny Krzyż.

Bratek — Kurman 9:11, 5:4, 6:2, Mrokowski — 
Olszowski 6:4, 3:6, 6:2, Kończak — Kurman 
6:2, 0:6, 6:4, Rudowska — Z. Jędzejo'..-ska 6:2, 
6:4, Bratek — Mrokowski — Olszowski — Bel
chowski 7:5, 1:6, 6:4, Rudowska, Bratek — Z. 
Jędzejowska, Kurman 6:0 i 6:1.

grali w Poznaniu
Flieger, Wojciechowski, Smiglak, Marcinkow
ski i prof. Balcer. Reprezentacja Poznania 
składała się z „starszych panów" miejscowych 
klubów. Zawodnicy „Warty’ liczyli "w sumie 
443 lata, z repr. okręgu okrągłe 400 lat. Zawo
dy wykazały znaczne zainteresowanie i mia
ły chwilami humorystyczny przebieg.

wednikćw. W biegu seniorów zwyciężył Ju- 
szak (Leszczyński — Bielsko) w czasie 16,35 
przed Gmyrkiem. W grupie juniorów Zatom 
(ROKS Czeladź) uzyskał czas 6,34,2 przed Ga- 
rysiem.

roma finiszami przyniósł zwycięstwo Pietra- 
szewskiemu drugiemu (Łódź) w czasie 15,40,4 
min. Drugi Motyka K. T. Kraków, trzeci Pie- 
traszewski I. Wyścig pocieszenia drugiej kla
sy: Pierwszy Kępus (Legia), bieg drużynowy 
na 10 okrążeń toru przyniósł zwycięstwo dru
żynie łódzkiej w składzie" Beck, Pietraszew- 
ski II, Leśkiewicz I, Leśkiewicz II przed Kra
kowem w składzie: Dąbrowiecki, Słonina, Mo
tyka, Smiechowski. Czas Łodzi 6,54 min., 
Krakowa 7,24 min. Wyścig amerykański para
mi na 20 okrążeń toru. Zwyciężyła para Beck 
— Leśkiewicz I. 2. Pietrasżewski I i II. 3. Dą
browiecki — Motyka.

Krahóuz - Kafou/icE
sku ćwiczy się obecnie około 300 młodych s_„ 
mierzy. W Krakowie narybek szermierczy jest 
dość pokaźny i rokuje dobre nadzieje na przy
szłość. Oba najsilniejsze obecnie ośrodki szer
miercze w Polsce rozegrają spotkanie 18 li
stopada br.

Waga kogucia Jeżewski B. remisuje z dosko
nałym Bezczyńskim Toruń. Toruńczyk liczy 
zaledwie 16 lat. Waga piórkowa Lewandow
ski B. pokonał w 8 min. Rubacha T. W wadze 
lekkiej była to najpiękniejsza walka dnia Ma- 
gdaski B. zwycięża w 4 mm Chrośniaka T. 
W wadze półśredniej Majchrzak B. pokonał 
w 6 min. Śląskiego T. W wadze średniej Ło- 
boda B. zwycięża w 7 min. Dwaka T. W wa
dze półciężkiej mistrz Polski Czupryóski remi
suje z b. mistrzem mar. Łopatyńskim. W wa
dze ciężkiej mistrz Polski Tyniecki remisuje 
z mistrzem Warszawy Pawłowskim. Sędziował 
w ringu ob. Feltnerowski, na punkty ob. So
kołowski. p. p.

ZAWODY PŁYWACKIE W RZYMIE
RZYM. Na wielkich zawodach pływackich 

w Rzymie osiągnięto szereg dobrych wyników. 
Między innymi na 400 m stylem dowolnym 
Menetti (R. N. Florentia) osiągnął 5‘ minut 
21.1, 100 m stylem dowolnym dla młodzików 
wygrał Cecarini (R. N. Rom) 1 min. 10, 1 sek. 
Sztafeta 4 X 200 stylem dowolnym dla młodzi
ków „Triestina Nuoto" 12 mia. 11,9 sek.

NOKAUTY NA RINGACH ANGLII
LONDYN. W meczu bokserskim, który miał 

miejsce w Wolverhampton, Sarniny Reynolds 
znokautował ulubieńca Liveroool Joe Curra- 
na w drugiej rundzie. W drugim spotkaniu 
tego wieczoru- „mucha" Birminghamu Billy 
Biddies znokautował w • drugiej minucie 
pierwszej rundy Johnny Price (Manchester), 
natomiast Tommy Plowright (Ilkeston), który 
był uważany za pewnego zwycięzcę został 
znokautowany przez Cliff Curvis (Swansea) 
w szóstej rundzie.

PO PORAŻCE ANGLIKÓW 
W BERLINIE

BERLIN. Angielska prasa sportowa wyka
zuje ostatnio niesłychane zdenerwowanie z po
wodu klęski, którą poniosła reprezentacja an
gielskiego garnizonu okupacyjnego w Berlinie 
z pierwszorzędnie grającą reprezentacją gar
nizonu Armii Czerwonej. Między innymi zna
ny angielski komentator sportowy Frank Bu
tler domaga się w artykule na łamach „Daily 
Express“, zorganizowania w najkrótszym cza
sie międzypaństwowego meczu Rosja — An
glia, na którym piłkarstwo angielskie mogłoby 
się zrehabilitować.

HALLOl TU PIŁKARSKI ŚLĄSK
KATOWICE, 21. 10. ()tel. wł.)
Wyniki niedzielnych spotkań piłkarskich na 

Śląsku są następujące:
Ruch (Wielkie Hajduki) — Polonia (By

tom) 1:0. Mecz przerwany w 16 min. drugiej 
połowy z powodu bójki na boisku. Matias 
(!!!) za uderzenie przeciwnika w twarz usu
nięty z boiska.

Naprzód (Lipiny) — Kopalnia Emma 1:5 
(1:3).

WMKS (Kat.) — Kopalnia Baildow 2:0 
(0:0).

AKS (Mikołów) — Murcki 5:2 (3:1).
Kopalnia Kleofas — PKS 0:0 (0:0)
Śląsk (Świętochłowice) — RKS (Oświęcim) 

1:1 (1:0).
Zgoda (Bielszowice) — Kresy 2:1 (1:0).
Błyskawica — Naprzód (Lipiny) . 5:1 (3:0).
Kopalnia Rymer — Naprzód (Janów) 1:2.
Wisła (Brzezinka) — Gryf (Pszczyna) 3:0 

(0:0).

JUNIORZY WARTY ZWYCIĘŻYLI
Poznań, 21. 10. (tel. wł.).
W finałowym meczu piłkarskim o mistrz, 

pozn. okręgu juniorzy „Warty" zwyciężyli ju
niorów Kri. KS zdecydowanie 4:0.

W meczu o mistrz. A klasy RKS „San" od
niósł zwycięstwo nad „Cegielskim" 3:1 (1:1). 
Drużyna Cegielskiego grała wyjątkowo słabo.

WYSOKOCYFROWE ZWYCIĘSTWO 
‘ WKS LEGII

WARSZAWA. Mecz piłkarski między WKS 
Legią a TUR-em Grochów zakończył się wyso- 
kocyfrowym zwycięstwem Legii w stosunku 
12:2. Sędziował ob. Gutman.

MISTRZOSTWA KRAKOWA 
W WIELOBOJU

KRAKÓW, 21. 10. (tel. wł.)
W dziesięcioboju o mistrzostwo okręgu kra

kowskiego zwyciężył Skawina AZS 4815 punk
tów przed Chełkowskim (Crac.) 4339 jikt. 
i Stawiarskim (Wisła) 4090 pkt. Zwycięzca 
uzyskał nast. wyniki: 1.00 m: 12.2, 400 m: 
58.4, 1.500 m: 5.11.5, 110 m płotki: 18.5, skok 
w dal: 6.03, rzut kulą: 9.77, rzut dyskiem: 
27.84; rzut oszczepem: 34.92, skok o tyczce: 
2.97, skok wzwyż: 1.70.

W pięcioboju pań zwycięstwo odniosła bez
konkurencyjna Mitan (RKS Legia) 152 pkt. 
przed Stachowicz 132 i Pieczarą 96 punktów. 
Wyniki Mitan są następujące: 100 m: 13.6, 
skok w dal: 4.26, skok wzwyż: 1.35, rzut kulą: 
8.30, rzut oszczepem: 20.36.

OTWARCIE KURSU DLA
WYCHOWAWCÓW SPORTOWYCH
CHORZÓW. W Chorzowie odbyło się uro

czyste otwarcie kursu dla wychowawców spor
towych, zorganizowanego przez OM TUR. 
Obecnych powitał mec. Chabałowski. Następ
nie przemówił por. Jania, podkreślając zna
czenie uprawiania sportów przez młodzież ro
botniczą. Starosta eb. Palus złożył kursistom 
życzenia owecnej pracy. Kurs trwający 6 ty
godni liczy 3# uczest.ikew delegowanych przez 
organizacje Młedzieżewe, którzy po ukończe
niu kursu będą na terenie swoich kół organi
zowali życie sportowe.

CZORTEK W ŁODZI
ŁDŹ. Popularny bokser Antoni Czortek, któ

ry miał startować w barwach Warszawy na 
meczu z Pomorzem, w dniu tego meczu prze
bywał w Łodhi... W charakterze kibica na me- 
czu Pogoń.— Łódź.i
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Edward Rinke

guwodnik bydgoskiego „Zrywu" należy do naj
popularniejszych bokserów Pomorza

CUIAVIA — REPR. GARNIZONU 
INOWROCŁAWSKIEGO

W niedzielę (14. 10.) przed połudn. odbyły się 
zawody piłkarskie pomiędzy reprezentacją Gar
nizonu O. S. P. nr 3 Inowrocław a miejsco
wym KS „Cuiavia" ZWM.

Pomimo rozmokłego boiska gra była cie
kawa. Technicznie lepsza drużyna KS „Cu- 
iavia" pokonała wojskowych w stosunku 
4:0 (2:0). Sędzia ob. Krezelewski. W przed- 
meczu II KS „Cuiavia" zwyciężyła miejscowy 
KS „Mechanik" w stos. 1:0 (1:0).

KKS ZZK PIŁA — WISŁA BYDG. 9:1
PIŁA. W ubiegłą niedzielę (14. 10 br.) odbył 

się w Pile pierwszy towarzyski mecz piłki 
nożnej między kolejowymi drużynami KKS 
ZZK Piła i KKS ZZK „Wisła" Bydgoszcz. Gra 
wykazała dość wysoki poziom techniczny mło
dej drużyny KKS ZZK Piła i zakończyła się 
zwycięstwem gospodarzy w stosunku 9:1 (3:0).

Z drużyny KKS• ZZK Piła na wyróżnienie 
zasługują:' Buli, Kubera, Wieczorek, Barański 
i Dreszler. Z gości wyróżnili się Lindoff, Gru- 
chot I i Gruchot II. Sędziował dobrze ppor. 
Wojtczak z Bydgoszczy.

KS „GOPLANIA" WYGRYWA Z KS 
„PAŁUCZANKA" 4:1 (2:1)

INOWROCŁAW. W niedzielę, dnia 14 bm. 
został rozegrany w Inowrocławiu mecz pił
karski o mistrzostwo 4-tej grupy kujawskiej 
pomiędzy KS „Goplania" Inowrocław a KS 
„Pałuczanka" Żnin z wynikiem 4:1 (2:1). Gra 
na ogół stała na dobrym poziomie z przewagą 
gospodarzy, którzy technicznie przewyższali 
gości.

KS „Pałuczanka” ps swym ostatnim zwycię
stwie nad KS „Neteć” Mątwy zawiodła. Sę
dziował kpt. Rutyna.

SULECHOWIANKA BIJE POLONIĘ 
(NOWE KRAMSKO)

SULECHÓW. W ub. niedzielę miejscowa 
„Sulechowianka" gościła u siebie drużynę pił
karską z terenów zachodnich KS „Polonia" 
Nowe Kramsko. Mecz zakończył się zdecy
dowanym zwycięstwem „Sulechowianki" w 
dwucyfrowym stosunku 10:0 (5:0). Bramki 
dla zwycięzców uzyskali Cichy 4, Szostak 4. 
Zasadny 1 i Płociniczak 1. Sędziował bardzo 
dobrze ob. Powązka Antoni.

ODPOWIEDZI REDAKCJI
„Gorliwy Sportowiec" — Poznań. „Echa me

czu" zachowaliśmy, jednak wydrukować ich 
nie możemy. Prosimy o podanie nazwiska.

Jadzia Wajsówna
zwycięża na zawodach lekkoatle

tycznych w Kielcach
KIELCE. W dniach 6 i 7 października br. 

odbyło się w Kielcach pod protektoratem Wi
cewojewody Urb»»»wi*,a oraz Dowódcy II Dy
wizji płk. Zukowi** Święto FW i WF w ra
mach którogo useądzaae zostały staraniem 
Kieleckie** *iołkśo zawody lekkoatle
tyczne, w bHoyoii adasał waięli: mistrzyni Fal
ski Jadzia Wajsdwwa. wdstze Falski Półtorak, 
Macieszczyk, wiaemistre RajewSki, Słom- 
czewska, PeskSwna, Mąkewska, Moderówna, 
Szmytke, Łada, Tomczak oraz zawodnicy Rado
mia Buska i Kielc.

Wyniki techniczne w kankurecjach kobie
cych:

FANIE:
50 m: 1) Moderówna (KS Kindler Fabian! 

ce) 8.2 sek, 2) Stamaeewska (Zjednoczone

Święto Wychowania Fizycznego w Włocławku
Na terenie Włocławskiego Rejonu PW i WF 

odbył się w drugiej połowie września, cały 
szereg gminnych i trzy powiatowe Święta PW 
i WF o charakterze propagandowym. W dniu 
14 bm. odbyło się we Włocławku Święto Wy
chowania Fizycznego Rejonu, przy udziale re
prezentacji powiatów: Lipno, Inowrocław i 
Włocławek, zorganizowane jako trójmecz 
lekkoatletyczny. Zwyciężył zespół Włocław
ka (96 pkt.), 2) Lipno (65 pkt.), 3) Inowrocław 
(zdekompletowany) (27 pkt.). Silny wiatr i 
deszcz obniżył pozWm wyników. Zaintereso
wanie publiczności znaczne.

Wyniki osiągnięto następujące: 100 m.
1) Oźminkowski (Włocławek) 11,5 s., 2) Szy- 
bowski (Lipno) 12 s. 400 m. 1) Bejger (L)
59,5 s., 2) Kubiak (Inowrocław) 1 m. 1,1 s. 
800 m. 1) Nadolski (Nn.) 2,17.8 s„ 2) Kosiński 
(L) 2,19,6 s. 1.500 m. 1) Dzwonkowski (Wł.)

Zawody bokserskie w Gdyni
GDYNIA, 21. 10. (tel. wł.). W dniu dzisiej

szym odbyły się tutaj zawody bokserskie z 
udziałem zawodników „Grom“ i „Bałtyku".

W wadze koguciej Ruszkowski zwyciężył 
Wilona na punkty. W wadze mieszanej So
wiński, przedstawiciel wagi muszej pokonał 
Umińskiego (waga kogucia). W wadze piór
kowej Antkiewicz pokona! Żurawskiego. W 
wadze lekkiej Żurowski ulegf na punkty Ro- 
galewskiemu. W drugim spotkaniu Dawidow
ski pokona! Zielińskiego. Nierozstrzygnięty

Upowszechnienie sportu we Francji
Doniosłe postulaty sportu francuskiego

PARYŻ, 21. 10. Sekretarz generalny FSGT 
Robert Mension wysunął szereg postulatów, 
które mają przyczynić się do polepszenia sta
nu zdrowotności we Francji. Jest to sprawa 
pierwszorzędnej wagi, ponieważ śmiertelność 
na skutek gruźlicy wzrosła w niektórych depar
tamentach dość poważnie. Dla zapobieżenia 
dalszemu szerzeniu się tej choroby społecznej 
i polepszenia zdrowotności, Robert Mension 
proponuje:

1. Utworzyć natychmiast Minist rstwo albo 
Podsekretariat Stanu do spraw wychowania 
fizycznego z dużymi pełnomocnictwami i mi
liardowymi kredytami. 2. Przegłosować prawo, 
które by pozwoliło na szybkie wywłaszczanie 
terenów niezbędnych dla założenia boisk, pły
walni i innych urządzeń sportowych. 3. Roz
szerzyć godziny wychowania fizycznego w pro
gramach szkól wszelkich stopni. 4. Zobowią-

„Warla" zdobyła mistrzostwo
Poznańskiego OZPR w piłce siatkowej paś

(ak). W piłce ręcznej okręgu poznańskiego 
sytuacja mocno się zmieniła. Dużo przedwo
jennych klubów nie zostało leaktywowanych, 
zaś w miejce tych powstało kiika nowych.

Przed rokiem 1939-tym najruchliwszym klu
bem był KPW Poznań (obecnie zmienił na
zwę na KKG), obecnie najruchliwszym Klu
bem okręgu jest Warta, która do mistrzostw 
okręgu zgłosiła 8 drużyn męskich, 5 żeńskich, 
oraz 4 drużyny juniorów, poza tym drużyny 
Warty rozegrały 3 razy tyle spotkań co 
wszystkie kluby okręgu razem.

Rozgrywki o mistrzostwo Poznańskiego O. 
Z. P. R. w piłce siatkowej pań, w piłce sia
tkowej panów i w piłce koszykowej panów 
dobiegają końca.

W piłce siatkowej pań, w których brało 
udział 5 drużyn (w podokręgu ostrowskim nie 
zgłosiła się żadna żeńska drużyna), mistrzo
stwo zdobyła drużyna Warty, która stanowi 
klasę sama dla siebie, gdyż pozostałe druży
ny są jeszcze bardzo słabe. Warciarki dyspo
nują drużyną przedwojenną, w dodatku są
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Łódź) 8.3 sek, 3) Makowska (AZS Łódź) 8.5 
sek, 4) Stefańska (ZWM Kielce). 100 m: 1) 
Moderówna (KS Kindler Pabianice) 13.6 sek,
2) Słomczewska (Zjednoczone Łódź) 13.7 sek,
3) Makowska (AZS Łódź) 14.0 sek. Skok w dal:
1) Moderówna 4.75 m (na mistrzostwach Pol
ski w Łodzi zawodniczka Mitan z Krakowa u- 
zyskała 4.38 m, a więc rekord Polski został 
poprawiony o 37 cm), 2) Peskówna (Pabiani 
ce) 4.37 m, 3) Stefańska (ZWM Kielce) 3.68 
m. Skok w zwyż: 1) Moderówna (KS Kindler 
Fabianice) 1.31 m, 2) Wajsówna (KS Kin
dler Pabianice) 1.26 m, 3) Peskówna (KS Kin
dler Pabianice) 1.26 m. Pchnięcie kulą: 1) Waj 
sówna (KS Kindler Pabianice) 10.40 m (na mi
strzostwach Polski w Łodzi Wajsówna uzyska
ła wynik 10.12 m, a więc wynik jej został po 
prawiony o 27 cm), 2) Peskówna (Kindler Pa
bianice) 9.50 m. Rzut dyskiem: 1) Wajsówna 
33.0 m, 2) Peskówna 29.08 m.

PANOWIE:
100 ra: 1) Rajewski (AZS Łódź) 11.6 sek,

4 m. 42 s„ 2) Soliński (In.) 5 m. 8,3 s. 4X100 m.
1) Włocławek 50,2 s., 2) Lipno 53,1 s. Skok 
wzwyż: 1) Baszkowski (L) 150 cm., 2) Wapniar- 
ski (Wł.) 150 cm. Skok w dal: 1) Ożminkow- 
ski (Wł.) 609 cm., 2) Dyżewski (Wi.) 565 cm. 
Skok o tyczce: 1) Główczyński (Wł.) 280 cm.,
2) Komorek (Wł.) 280 cm. Rzut oszczepem:
1) Ciszewski (Wl) 35,54 m„ 2) Siedlecki (Wł.) 
35.16 m. Rzut dyskiem: 1) Kosmalski (Wł.) 
31,86 m., 2) Sienkiewicz (Wł.) 30,58 m. Pchnię
cie kulą: 1) Jarosławski (Wł.) 10,78 m., 2) 
Kosmalski (Wl.) 10,34 m.

Nagroda za zwycięstwo zespołowe (dar sta
rosty ob. Karolaka), jakoteż nagroda za bieg 
sztafetowy (dar prezydenta m. ob. Kubeckiego) 
zdobyła drużyna Włocławka. Zwycięscy w 
poszczególnych konkurencjach zostali nagro
dzeni cennymi nagrodami ofiarowanymi przez 
przemysł i miejscowe kupiectwo.

wynik przyniosło spotkanie w wadze półśre- 
dniej pomiędzy Korytowskim a Peplińskim. 
W wadze średniej zwycięstwo walkowerem 
przyznano Iwańskiemu z powodu niestawienia 
się przeciwnika. W następnym spotkaniu mie
szanym Białas (waga półciężka) — Stopa (wa
ga ciężka) zwycięży! przez techniczny k. o. 
Stopa.

W ringu sędziował ob. Feber, a na punkty 
Jaruska Zygmunt.

__ ..ielkie i średnie przedsiębiorstwa, jak
nież i urzędy do przeznaczania na wychowanie, 
fizyczne ó-ciu godzin tygodniowo. Musiały by 
one być włączone w godziny pracy i normalnie 
płatne, a obowiązywały by wszystkich pracow
ników poniżej 20 lat 5. Rozwinąć uprawianie 
sportów w szeregach armii francuskiej. 6. 
Przystąpić do natychmiastowej masowej pro
dukcji sprzętu sportowego, lub importować go, 
dla zaspokojenia potrzeb wychowania fizyczne
go młodzieży francuskiej. 7. Zorganizować 
służbę kontroli medyczno-fizjologicznej i me- 
dyczno-sportowej. 8: Przyspieszyć “kształcenie 
profesorów i instruktorów wychowania fizycz
nego. 9. Stworzyć jednolitą metodę wychowa
nia fizycznego i sportu dla całej Francji. 
10. Utworzyć wszędzie miejskie urzędy sporto
we. 11. Spowodować przyznanie przez depar
tamenty, gminy, wielkie przedsiębiorstwa i u-
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wzmocnione Grabowską, zawodniczką byłego 
AZS-u Warszawa, Dusikową, b. zawodniczką 
Zjednoczonych Łódź, oraz Łojową, b. zawo
dniczką KPW Poznań, to też w tym roku będą 
groźnym przeciwnikiem dla najlepszych dru1 
żyn w Polsce, a w szczególności w piłce ko
szykowej.

W rozgrywkach piłki siatkowej panów, 
w których brało udział 8 drużyn, w tym 3 
drużyny Warty, zostały ukończone spotkania 
eliminacyjne, a do finału zakwalifikowały się 
4 drużyny: Warta I, KKS Poznań, Warta II 
i KKS Ostrów jako mistrz podokręgu. W tej 
gałęzi gry najwyższy poziom prezentuje rów
nież „Warta", która ma drużynę b. silną, bez 
słabego punktu, z doskonałymi braćmi' Iwa
now, oraz Tilgnerem i Abramowiczem na czele.

W piłce koszykowej panów, eliminacyjne 
rozgrywki dobiegają również końca i do fina
łu wejdą KKS Poznań i Warta — drużyny, 
które dzisiaj należą do najlepszych w Polsce 
— oraz KKS Ostrów jako mistrz podokręgu.

2) Joacliimowicz (Dąbrowszczak Kielce) 12.4 
sek, 3) Gawroński (Partyzant Kielce) 13.0 sek. 
Poza konkursem Kieszkowski (Grom Radom) 
czas 12.4 sek. 400 m: 1) Caban (Dąbrowsz 
czak Kielce) 1.08.0 min, 2) Mieczkowski (Grom 
Radom) 1.1.0 min, 3) Izbicki (Lechia Kielce) 
1.4.6 min. 800 m: 1) Tomczak (Boruta Zgierz) 
2.21.0 min, 2) Caban (Dąbr. Kielce) 2.36.0 min,
3) Jasiński (Tęcza Kielce) 2.40.0 min. 1.500 m:
1) Orłowski (Partyzant Kielce) 5.12.2 min, 2) 
Jasiński (Tęcza Kielce) 5.13.8 min, 3) Caban 
(Dąbrowszczak Kielce) 5.20.0 min. 5.000 ni:
1) Półtorak (Zjednoczone Łódź) 16.40.0 min,
2) Niedźwiecki (Szturmowiec Kielce) 18.12.0 
min. Skok w wdał: 1) Kozak (Dąbrowszczak 
Kielce) 5.91 m, 2) Joachimowicz (Dąbr. Kieł 
ce) 5.90 m, 3) Kończyk (Grom Radom) 5.71 m. 
Skok w zwyż: 1) Szmytke (KE Pabianice) 
1.66 m, 2) Siudziński (Grom Radom) 1.66 m 
(doskonale zapowiadający się skoczek), 2) Ma
ciaszczyk (ŁKS Łódź) 1.61 m. Pchnięcie kulą: 
1) Florczyk (Tęcza Kielce) 10.50 m (w po 
przednich zawodach rzucił 11.25), 2) Maciasz-

POMORSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK
TENISA STOŁOWEGO WZNAWIA 

SWĄ DZIAŁALNOŚĆ
Pom. O. Z. T. S. wzywa wszystkie kluby 

uprawiające tenis stołowy do zgłoszenia swego 
akcesu. Na czele tymczasowego komitetu 
organizacyjnego stanął kapitan związkowy 
Pom. O. Z. T. S. ob. Osmański. Po zaledwie 
14-dniowej działalności zdołano zakontrakto
wać 2 mecze międzyokręgowe z Warszawą 
i Łodzią, oraz mecze międzymiastowe War
szawa—Toruń, Łódź—Toruń. Ze względu na 
eliminacje przed spotkaniami międzyokręgo- 
wymi zapotrzebowanie piłek należy kierować 
pod adres: Osmański, Toruń, Wodociągowa 6.

STUDIUM WYCHOWANIA FIZYCZ
NEGO W POZNANIU

Studium Wychowania Fizycznego Uniwersy
tetu Poznańskiego komunikuje, że wpisy na 
nowy rok akademicki 1945/46 trwają do dnia 
25 października • 1945. Zapisy przyjmuje oraz 
udziela informacyj’ Sekretariat Studium Wych. 
Fiz. U. P-, Park Wilsona, codziennie od godz. 
10 do 12.

W dniach 28. 10. 45 odbędzie się badanie le
karskie kandydatów, w dniach 29. i 30. 10. 45 
odbędą się próby sprawności.

W nowym roku akademickim uruchamia 
Studium* obok normalnego pełnego 3-letmego 
kursu wychowania fizycznego, później wstęp
ny rok studiów wychowania fizycznego dla 
kandydatów na poziomlo-jłwłĄk-Bjątury. któ
rych zakwalifikiyę-śpecjalna komisja'Weryfi- 
kacyjno-kwaltfkacyjna, powołana p\ez Mi
nisterstwo C%wiaty.

Studium Organizuje również roczny kurs\ wy
chowania • fizycznego dla nauczycieli 
średnich.'

rzędy subwencji stowarzyszeniom sportowym. 
12. Skasować wszystkie opłaty państwowe po
bierane od zawodów sportowych, z udziałem 
zawodników niezawodowych. Znieść podatek 
18-to procentowy od sprzętu sportowego. 13. 
Zwołać możliwie szybko Najwyższą , Radę 
Sportową, przewidzianą w statucie sportu 
i utworzyć analogiczne organa w skali depar
tamentalnej. 14) Zreorganizować demokratycz
nie Konferencję Sportową i zapewnić jej po
ważne subwencje państwowe. Gdyby subwen
cje te okazały się niewystarczające, opodatko
wać solidarnie każde francuskie stowarzysze
nie sportowe, jak też dochody z zawodów orga
nizowanych przez amatorów i zawodowców. 
15. Przewidzieć w planach odbudowy, zniszc^- 
nych przez wojnę miast urządzenia sportowe 
i natychmiast przystąpić do wykonania planu 
pięcioletniego, który by postawił Francję na 
równym poziomie z innymi państwami jeśli 
chodzi o urządzenia sportowe.

Podkreślając, że sportowcy francuscy spo
dziewają się wprowadzenia we Francji, podo
bnie jak to ma miejsce w 7-nązRku Radziec
kim stadionów sportowyrf w każ^Uj miejsco
wości, Robert Mensj/ft zakończył sv.\ wywody 
konkluzją, że zjednoczenie wS>zystkieh
uprawiającycf̂ gport we Francji, poz'voli na 
osiągnięeie^anych wyników.

lustrowany S
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Największy dziennik 
polski ukazuje się 
codziennie w całym
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czyk (ŁKS Łódź) 10.35 m, 3) Siudziński (Grom 
Radom) 10.03 m. Rzut dyskiem: 1) Maciasz
czyk (ŁKS Łódź) 33.68 m, 2) Florczyk (Tęcza 
Kielce) 32.16 m, 3) Stradowski (Lechia Kielce) 
30.49 m. Rzut granatem: 1) Florczyk (Tęcza 
Kielce 54,25 m, 2) Nowak (Dąbr.) 51.15 m, 3) 
Kuta (Dąbr.) 49.95 m, 4) Korniejew (Dąbr.) 
49.10 m. Sztafeta 4X100 m: 1) Łódź (Łada, 
Szmytke, Maciaszczyk, Rajewski) 50.2 sek, 2) 
Grom Radom (Kieszkowski, Mieczkowski, Siu
dziński,. Kończyk) 51.2 sek.

W klasyfikacji ogólnej, w konkurencjach ko
biecych 1 miejsce zajęła drużyna ZWM Kielce 
(68 pkt), 2 miejsce KS Ludwików Kielce (13 
punktów).

W klasyfikacji ogólnej, w konkurencjach 
męskich: 1) WKS Dąbrowszczak Kielce 120 
pkt., 2) MKS Grom Radom 76 pkt., 3) KS Tę
cza Kielce 55 pkt., 4) KS Lechia Kielce 23 
pkt., 5) MKS Partyzant Kielce 21 pkt., 6) 
WKS Szturmowiec Kielce 12 pkt., 7) MO Bu
sko 5 pkt., 8) KS ZWM Kielce 3 pkt. Zawodni
ków z Łodzi nie punktowano.
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Gdańska ^■kl. utworzona!
(Od własnego korespondenta „Kuriera Sportowego")

GDAŃSK, 21. 10.
Po 6 tygodniowych bojach na boiskach wo

jewództwa gdańskiego utworzono gdańska 
kl. A, składającą się z 10 najlepszych dru
żyn województwa.. W, związku z okólnikiem 
PZPN, który mówi o konieczności wyłonienia 
mistrza okręgowego na dzień 15 kwietnia 
1946 r. postanowiono nie rozgrywać mistrzostw 
między zwycięzcami grup, a z dniem 28 bm. 
rozpocząć normalne mistrzostwa kl. A z udzia
łem 10 drużyn.

Po eliminacjach niedzielnych do kl. A 
weszli:

z gr. 1: „Flota” — „Płomień" (Nowy Port) 
— „Unia” (Tczew);

z gr. II: „BOP” — „Milicja" — „Gedania" 
(Gdańsk)-,

z gr. III: KKS „Grom" (Gdynia) — „Gryf” 
(Wejherowo)-,

z gr. IV: „Wisła" (Tczew) — TUR (Gdańsk).
Gr. V nie wejdzie do kl. A, a to dlatego, 

iż w grupie tej były tylko dwie drużyny, gdzie 
grupa utworzona została po ustaleniu kalen
darzyka i podziału grup z zastrzeżeniem, które 
wówczas było wysunięte, że grupa ta w wy- 
wadku uzupełnienia i odpowiedniego pozio
mu, będzie-dać 1 reprezentanta do 
kl.^A?y- Gdańska kl. ajosiądae będzie w 
przyszl/m roku 8 drużyn, a '« przez to, iz 

' do d/h’3 *6. i- ió .-oadną 4.kiPhY z A, 
a yćejda 2 z kl. B. Wszystkie kluby, które 
br/aly udział w -rozgrywkach a n ■ weszły do 
l/l. A r-spreze .':,a kl. B. kióra tak?e 28 bm-

4 rozppcznie swoje rozgrywki.
\ W tygodniu ostatnich* walk, o1 w®!^*®- 
k\ A padły następujące wyniki:

X 10. Gr. III _ „Gryf — „Wej* - ' ;anka” 
2:2. \Gra prowadzona z przewag- „Gryfu .

10. Gr.' III -- KKS „C. urn ' (Gdynia) — 
..Giyf" (Wejherowo) 3:0 Powtórne spotkanie 
zakończyło się pdnowWt wygmną gd,ynian, 
którzy przez cały czas meczu byli lepsi.

Gr. IV —- „Syrena” (Elbląg) — TUR 0:2 ~w 
spotkaniu wyjazdowym TUR pokonał po ład
nej grze Syrenę. 2:0.

Gr. v — RKS „Skra” — MKS „Sopot” 0:1. 
Zawody na poziomie niskim z lekką przewagą 
„Sopotu".

12. 10. Gr. 1 — „Płomień" _ „Flota" 2:2. 
Spotkaniu rewanżowemu dwóch drużyn nowo- 
porckich przygrywał ulewny deszcz, który bar
dzo utrudniał grę. Gra dość ostra, ną którą 
b. cz.sto nie reagował sędzia ob. Kukuckr.

14. 10. Gr. I — „Flota" zdobywa punkty 
valcowerem z powodu nie stawienia się dru
żyny kolejowej „Bałtyk” 3:0.
9 „Płomień” przemęczony wyraźnie piątkową 
grą przegrywa u siebie z dobrze grającą 
„Unią" z Tczewa 5:3. W „Unii" wyróżnił się 
lewoskrzydłowy i obrońca. Sędziował popraw
nie ob. Kalinowski.

Gr. II — „B0P“ — „Gedania" 4:2. Drużyna 
, „Gedanii" miała swój dobry dzień i zagrała 

bardzo ładn/e edac do końca meczu poważ
nym i meh^ezpiecznfi przeciwnikiem. W „Ge
danii" zę^9rał b. dobrft bramka:z Rzewnicki, 

. , gis - imki dla
BOP-i zdobyli Januszewski j fl^endorf po 2.

„M iir,a" WKS 16 dyw. 6.r,'$!.:0:' Gra.do 
przrrwy wyrównana, no prze-u-i\Przewa^a 

Wojskowi grali h. ambfi?’6' nie

Wisła - RKS TUR 3-4 (2:0)
(£■ ’-7!ADZ. Rozegrt w udzielę w 

piłkarskie
drużyhmifelscowych: Wisła _ y/UR zakonfzy- 
fó się zwycięstwem Wisły - -3:1 (?<0). '

Gra' na.niśim-Jłpzfntnr' Ciężki tęren wplyr 
nął ujemnie na przebieg gry. Przezwały mecz 
przeważana drużyna Wisły. Drużyna zwycięz
ców, niezłe grająca w polu,, zawiodła w sy
tuacjach podbramkowych. Drużyna TUR-u w 
rezerwowym składzie grała ambitnie, lecz za 
wyjątkiem bramkarza i lewoskrzydłowego wy
padła słabo.

Sędziował ob. Walerich. Publiczności 1000
(P)

TERMIN SPOTKANIA BOKSERSKIEGO 
ŚLĄSK — POMORZE 
NIEZATWIERDZONY

BYDGOSZCZ, 21. 10.
Póm. Okr. Zw. Bokserski nie zatwierdził ter

minu projektowanego na dzień 4 listopada 
spotkania Śląsk — Pomorze w Katowicach. 
Prezes Związku dyr. Krupa zaproponował od
bycie tego spotkania w styczniu 1946 r., gdyż 
uważa termin 4 listopada za przedwczesny.

— Osobiste. W niedzielę, 14 bm. w kościele 
parafialnym w Trzemesznie pobłogosławiono 
związek małżeński znanego lekkoatlety, sędzie
go piłki ręcznej, redaktora spórtowego „Głosu 
Wielkopolskiego" i „Sportowca" oraz kores
pondenta naszego pisma Zenona Staszaka 
z panną Weroniką Paulusówną. Nowożeńcom 
najserdeczniejsze życzenia składa również Re
dakcja „Kuriera Sportowego".

chcąc dopuścić do porażki. Sędziował ob. 
Klinkorz.

Gr. III — „Gryf" — WKS—KBW 3:0 yalco-

KKS „Grom" (Gdynia) — „Wejherowianka" 
7:1. Przez czały czas meczu duża przewaga 
kolejarzy.

Gr. IV — „Wisła" Tczew — TUR 4:2. De
cydujące spotkanie o mistrza gry IV zakoń

Szaleństwo piłkarskie
Polski świat sportowy przeżywa szaleństwo 

kopania.
Jednych to emocjonuje, drugich bawi, trze

cich cieszy, czwartych gniewa, a u innych bu
dzi mniej lub więcej, poważne refleksje.

Emocjonuje „znawćów", bawi „sympaty
ków", cieszy „zainteresowanych", gniewa „po
szkodowanych", a budzi refleksje u „filozofów" 
sportowych.

Wszyscy mają rację,, dużo kłopotów i jeszcze 
więcej roboty, jeśli chodzi o to szaleńcze ko
panie.

Co się jednak stanie, gdy zima położy kres 
kopaniu?

Czy świat się nie przewróci, przynajmniej 
ten nasz — sportowy? Ratunku! Bezrobocie! 
Krzykną piłkarze nożni, kibice, klubowcy, 
i trybuni piłkarstwa. Mamusie kochanych 
synków westchną z ulgą: „Chwała Bogu" 
(zmniejszą się koszta zelówek).

Przepraszam — powiedział Kopernik — nie 
słońce, a ziemia się kręci! świat się za tym 
nie przewróci, a tym bardziej nasz — spor
towy. Weź piłkę w ręcel Oto zapowziedź od
krycia w świecie sportowym nowego sezonu. 
Dla zwoleninków kopania ratunek przed bez
robociem, a z torebek mamusinycb tylko wy
datek na mydełko do spoconych koszulek i 
brudnych rączek — pociech.

Proszę o głos! Niech mi będzie wolno po- 
filozofować.

Mistrzowski wynik w dysku
W dniach 13 i 14 października rb. odbyły 

się programowe zawody lekkoatletyczne, dla 
stowarzyszonych i niestowa.-zyszonych, kobiet 
i mężczyzn pod Protektoratem Gdańskiego 
Okr. Zw. Lekkoatletycznego, o nagrodę Prezy
denta Miasta Sopotu, mgr Henryka Michnie- 
wieźa, za najlepszy wynik zawodnika i dla 
najlepszego zespołu.

Startowało 76 zawodników i zawodniczek, 
reprezentujących Wybrzeże Gdańskie.

Pomimo b. złej pogody i b. złego stanu boi
ska, ze względu na ulewne deszcze; któte za
mieniły piękny Miejski Stadion Sportowy w 
Sopocie w jezioro, wyniki byty zadawalnia- 
jące.

Ńa wyróżnienie zasługuje wynik Zochow- 
skiego z (KS Flota — Gdańsk), w rzucie dy
skiem 39,26 (wszystkie rzuty koło 40-stki). 
Jest to wynik lepszy od wyniku Gierutty na 
Mistrzostwach Polski w Łodzi.

Na wysokim poziomie stał również skok 
wzwyż, gdzie zawodnicy przeciętnie byli lepsi 
niż na Mistrzostwach Polski, a wynik 165 u 
dwu zawodników (na błocie) wskazuje, Że mo
gą oni skoczyć wyżej.

WYNIKI:
Mężczyźni:

100 nv I) Marciniak, Flotą 12,1; 2) Jurek, 
AZS Gdańsk, 3) Sitarz, Mil. Gdańsk. 200 m:
1) Szabłowski Jerzy, Miejski KS Sopot, 25,1;
2) Marciniak, Flota; 3) Radko, Grom. 400 m:
1) Wenta, KSMO Gd. 58,5; 2) Anioła, Flota;
3) . Fabisz, KSOM Gd. 800 m: 1) Skowroński 
B., KSOM Gd. 8,21; 2) Wenta, BSMOG; 3) Ku
lej. Br. „Sopot”. 1.500 m: 1) Skowroński E. 
KSMOG, 443,9; 2) Bury, KS Wisła,. Tczew;
3) .Kulej Br. MKS „Sopot". 3.000 m: 1) Skow
roński B. KSMOG, 10,33,5; 2) Witczak KSOMG;
3) Dachowicz, Flota. 5.000 m: I) Umiński, 
KSGROM, 18,,57,; 2) Skowroński B. KSMOG;

BYDGOSZCZ, 21. 10.
W rozgrywkach eliminacyjnych o mistrzo

stwo I grupy pomorskiej A klasy BKS (Bydg.) 
pokonał drużynę Milicji z Nakła 5:0 (3:0). 
W drugim meczu WKS (Bydg.) zwyciężył bvd- 

Jllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllłlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll|goską 4:2 (1:0). Bramki dla wojsko-
“ wych zdobyli Mucha i Mrożewski (po 2), dla 

milicjantów: Zieliński i Ruszczyński. W Nakle 
piłkarze bydgoskiego KKS „Brda" z trudem 
pokonała miejscowy NKS „Czarni" 2:1 (2:0). 
Dla kolejarzy bramki uzyskali Osesik i Ziół
kowski, dla miejscowych honorowy punkt uzy
skał z jedenastki Grochowski. Sędziował, trzy
mając obie drużyny w karbach, ob. Saganow
ski z Bydgoszczy.

Reaktywowanie Pom. 0Z4
W dniu 21 bm. odbyło się w Bydgoszczy re

organizacyjne walne zebranie Pomorskiego 
Okręgu Związku Atletycznego. Zebranie za
gaił i przewodniczył mu ob. Stanisław Leh
mann. Po uczczeniu wymordowanych i zmar
łych w minionych sześciu latach wysłuchano 
sprawozdania Komitetu Organizacyjnego Pom. 
OZA w osobach ob. ob. Lehmanna z Bydgosz
czy i Eelchnerowskiego z Torunia. Powzię
to jednomyślnie uchwalę o reaktywowaniu 
Pom. OZA z siedzibą w Bydgoszczy i wybrano 
tymczasowy Zarząd Okręgowy w osobach ob. 
Stanisława Lehmanna — prezesa, ob. Stani
sława Sokołowskiego — sekretarza i ob. Kle-

czyło się zwyc. ambitnie grających „Wiślan".
„Syrena" (Elbląg) — Pelpliński KS 3:0 val- 

cower. (L-S)
♦

Zarząd OZPN podaje do wiadomości, iż na 
ostatnim zebraniu Zarządu z dnia 15. 10. 45 
postanowiono powiferzyć funkcje pełniącego 
kapitana Związkowego kol. Terleckiemu Roma
nowi — przewodniczącemu WSS—GOZPN.

Wstępuję na trybunę piłkarstwa ręcznego 
i zwracam głos ku trybunom piłkarstwa 
nego.

Wszyscy zaczynaliśmy od kopania się, ko
pania kamieni, kasztanów, garnków, pudełek, 
szmacianek i wreszcie (u progu marzeń) dętej, 
prawdziwej piłki footbalowej.

Kopaliśmy, kopaliśmy i ostatecznie możemy 
znowu kopać! Kopać, ale nie dołki (zachowaj 
nas...) pod porządnymi ludźmi.

A propo kopania dołków, które rozszerzają 
się w przepaś! między przyjaciółmi.

Wzywając do piłkarstwa ręcznego, nic 
guję. nożnego. Tak bowiem ręce są stworzone 
do rzucania, jak i nogi do kopania. Mam tyl
ko na myśli sportowy interes piłkarzy, lekko
atletów i innych „szaleńców".

Tym interesem jest utrzymanie przez zimę 
kondycji fizycznej. Piłka ręczna to: siatków
ka, koszykówka i szczypiorniaki

W zimie możemy się zmieścić na naszych 
salach tylko z siatkówką i koszykówką.

Niech nasza młodzież wychowuje się w tych 
grach. Niech kształci swe formy ruchowe i 
funkcje emocjonalne (uczuciowe) oraz niech 
wreszcie walczy między sobą (nic nożnie - 
kopiąc się), lecz ręcznie (nie bijąc się) n 
wyżynach kunsztu siatkarstwa i koszykarstwi

Szalejcie więc piłkarze ręczni!

3) Witczak, KSMOG. 4X100 m: 1) KSMO 
Gdańsk 50,4; 2) KS Flota, 50,6; 3) KS Gedania 
51. Sztat. szwedz. 100-200 -300—400: 1) KS 
Flota, 2,30,6; 2) KSMO Gdańsk 2,30,9. Kula: 
1) Zieleniewski II-gi, BOP, 12.04; 2) Zochow- 
ski, Flota 10,98; 3) Maciejewski Flota, 10,85. 
Dysk: 1) Zochowski, Flota, 39,26 (wynik lepszy 
od mistrzostw Polski); 2) Jaworski MKS Sopot 
34,37; 3) Knabe KSMOG/ 33.40. Oszczep: 
Sobański, Gedania 47,40; 2) Jaworski MKS So
pot, 46,80;; 3) Kiełczyński Flota. Tyczka: 
Chabafowski Flota, 2,40; 2) SłabOlepszy 2,40 
Flota. Wzwyż: 1) Zieleniewski BOP, 165; 2) 
Damski, Gedania 165; 3) Szabłowski MKS So
pot 160. Wdał: 1) Sitarz KSMOG, 5,45; 2) 
Damski, Gedania 5,42; 3) .KS Grom 5,32. Skok 
odbywał się na nieprawdopodobnie zamokłej 
i błotnistej rozbieżni.
Kobiety:

60 m: Butkowska, Gedania, 9,9; 2) Butkow- 
ska, Ged. 10,1; 3) Wyrobek Ged. 11,1. 500 m: 
I) Butkowska, Gd. 1,58; 2) Szadachowska, Ged. 
2,02; 3) Wyrobek Ged. 2,02,1. Wzwyż: 1) Wy
robek, Ged. 115; 2) Szadachowska, Ged. 110; 
3) Butkowska Ged. 110. Wdał: 1) Butkowska 
Ged. 3,67; 2) Butkowska M. Ged. 361; 3) Ko- 
pecka, Ged. 4X100: Ged. 1,09.
W ogólnej punktacji zwyciężyli:

1) KS. Flota, .Nowy Port, pkt. 159 (puchar 
Prezydenta dla najl. zespołu); 2) KS Milicji 
Obywatelskiej Gdańsk, 144 pkt., proporcz. 
herb. m. Sopotu; 3) Miejski KS „Sopot", 68 
pkt., prop. herb. m. Sopotu; 4) Gedania.

Zawody organizował Miejski Oddział Wych'. 
Fiz. i Sportu, Zarządu m. Sopotu, przy współ
pracy i obsadzie sędziowskiej GOZLA.
. Na podkreślenie zasługuje bezpłatny wstęp 
na zawody , zaproszenie organ, młodzieżowych 
i młodzieży szkolnej na imprezę oraz duże za
interesowanie zawodami dorosłych.

1 Felchnerowskiego — kapitana okręgo
wego.

Uchwalono zorganizować mistrzostw 
szczególnych miast w zapasach i podnoszeniu 
ciężarów, a następnie mistrzostwa drużynowe 
i indywidualne Pomorza. Poza tym zalecono 
klubom urządzenie „pierwszych kroków zapa
śniczych" dla spopularyzowania sportu ciężko- Dsłlra FlOŻlld Uf BPCljIfllP 
atletycznego wśród młodzieży. *, HWfcllU W

Adres Pomorskiego OZA brzmi: Pomorski BP,DŻIN. Odbył się tu mecz piłki nożnej 
Okręgowy Związek Atletyczny, Bydgoszcz, ul. 5 między drużynami RKS Zagłębie i RKS Bę- 
Zduny 1 m. 2 ob. Stanisław Lehmann. 3dzin z wynikiem 1:2 (1:1) dla Zagfębia. Bram-

Kluby i sekcje ciężkoatletyczne dotychczas 3 ki strzelili dla RKS Zagłębia Ulsdowski I, 
niezorganizowane zechcą zgłosić swoje przystą- 3 Skrzypczak I, dla RKS Będzin Piotrowiak z 
pienie do Związku pod tym adresem. = karnego.

Nasz karykaturzysta
na meczu Warszawa — Pomorze
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Uchwała w sprawie weryfi
kacji sportowców na Śląsku

KATOWICE. W Katowicach odbyło się po
siedzenie śląskiej Rady Sportowej, na którym 
podjęto ważną uchwałę w sprawie weryfikacji 
sportowców. Rada Sportowa postanowiła, że 
wszyscy sportowcy, działająccy na terenie wo
jewództwa, którzy w okresie okupacji brali u- 
dział w życiu sportowym niemieckim, należeli 
do klubów sportowych lub występowali w bar
wach niemieckich reprezentacyj, muszą obecnie 
składać wnioski o weryfikację sportową. Przy 
Śląskiej Radzie Sportowej działać będzie spec
jalna komisja weryfikacyjna, która od 1 listo
pada rozpocznie swą działalność. Zarzuty pod 
adresem sportowców śląskich, których zacho
wanie było nieodpowiednie w okresie okupacji, 
mogą składać również i osoby trzecie. Komisja 
weryfikacyjna składa się z trzech osób.

D mistrzostwo 
pomorskiej fl-klasy
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